

Italia daje wolną rękę Rzeszy

i nie stanie w obronie Czechosłowacji

BERLIN. W centralnym organie młodzieży niemieckiej „Wille und Macht” ukazał się artykuł Virginio Gaydy na temat obecnej sytuacji politycznej w Europie.

Trudność rozwiązania problemu sudeckiego widzi autor w zaślepieniu mocarstw, udzielających swego poparcia Czechosłowacji, a niechających widzieć rzeczywistych przyczyn zatar- gu.

Niemcy i cały naród niemiecki wychodzą z założenia naturalnych i niepozbywalnych praw narodu, państwa zaś sprzeciwiające się koncepcji Niemiec stoją na stanowisku politycznych praw sztucznie utworzonego państwa.

W tym zatargu Italia solidaryzuje się całkowicie z narodowymi dążeniami niemieckimi i sądzi, iż problem ten powinien być załatwiony w drodze bezpośredniego porozumienia między Niemcami sudeckimi a rządem praskim, Rzeszą i Czechosłowacją.

Italia — zdaniem Gaydy — nie widzi żadnego powodu do popierania Czechosłowacji, która z jednej strony nie potrafi wypełnić przypadającej na nią w Europie Środkowej misji, z drugiej zaś prowadzi politykę wrogą wobec narodowych interesów włoskich.

Dlatego też Italia zdecydowała na jest zachować wobec zatargu tego taką neutralność, jaką zachowywała w ostatnich czasach wobec spraw ustriackich.

PRZERWA W ROKOWANIACH

BERLIN. Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Pragi, iż po wyjaśnieniach, jakich udzielił poseł Kundt, rozmowy między przedstawicielami zostaną przerwane na okres mniej więcej tygodniowy.

Czas ten ma być wyzyskany przez rząd i przez lorda Runcimana na poszukiwania podstaw do dalszych rokowań.

W związku z tym można uważać za prawdopodobne doniesienie, że trzeba się liczyć z czynnym wkroczeniem misji brytyjskiej do rokowań. Nie jest jeszcze wyjaśnione, czy będzie to chodziło o ekspertyzę lorda Runcimana, która zostanie obu stronom przedłożona do rozwa-

żenia, czy też o propozycję pośredniczenia, które by umożliwiło dalsze prowadzenie rozmów.

PIERWSZE KONCESJE PRAGI DLA NIEMCÓW

PRAGA.— Sekretariat lorda Runcimana podaje do wiadomości, że w dniu wczorajszym w czasie rozmowy lorda Runcimana z premierem Hodzą, premier

Hodża oświadczył, że w ciągu najbliższych 2-ech tygodni w urzędach pocztowych 7 ważniejszych stanowisk zostanie obsadzonych przez obywateli czechosłowackich, narodowości niemieckiej, w miejscowościach Podmokly, Asz, Rumburk, Bor, Zatec, Falknov.

Dalsze stanowiska, których ilość nie została jeszcze ustalona, zostaną przyznane w departamencie kontroli Ministerstwa Poczty i Telegrafów.

Co się tyczy administracji politycznej, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zamierza w najbliższym czasie mianować urzędników narodowości niemieckiej na stanowiska odpowiadające nazemu starości — naczelnika powiatu w miejscowościach

Asz i Trutnov oraz 2 innych. Ministerstwo Sprawiedliwości zamierza mianować Niemca na stanowisko prezesa sądu w Chebie. Sprawa ta rozstrzygnie się na dzisiejszym zebraniu rady ministrów.

W Ministerstwie Komunikacji sprawa obsadzenia stanowisk przez Niemców jest w toku załatwienia.

Sowiety chciały zaangażować Lindbergha

w charakterze doradcy przy konstrukcji nowych samolotów

MOSKWA. W związku z lotem słynnego lotnika amerykańskiego Lindbergha, który wylądował na lotnisku moskiewskim, wydarzył się znamieny incydent tuż po przybyciu Lindbergha do stolicy sowieckiej.

Sowieckie władze lotnicze za proponowały Lindberghowi by zamieszkał w specjalnie dla niego przygotowanych apartamentach hotelu „Metropol”.

Lotnik amerykański odrzucił tę propozycję i zamieszkał w gmachu ambasady Stanów Zjednoczonych. Okoliczność ta spowodowała znaczne ochłodzenie w sowieckich kołach miarodajnych w stosunku do amerykańskiego lotnika.

Według wiadomości, kursujących na temat moskiewskiej wizyty Lindbergha, sowieckie koła lotnicze miały się zwrócić do Lindbergha z propozycją objęcia stanowiska doradcy przy konstrukcji nowych typów samolotów.

Doświadczenia wojny w Chinach i Hiszpanii wykazały, iż niektóre typy samolotów sowieckich, zwłaszcza zaś pościgowe, nie odpowiadają najnowszym zdobyciom technicznym innych państw.

W Hiszpanii po raz pierwszy zdarzył się w dziejach lotnictwa wypadek, że samoloty myśliwskie (sowieckie) nie zdołały doścignąć bombowców (włoskich).

Poza tym należy przypomnieć, że właśnie w ostatnich czasach na mocy decyzji generalnego komisarza bezpieczeństwa Jeżowa aresztowano kilku konstruktorów sowieckich, za-

trudnionych w przemyśle lotniczym pod zarzutem uprawiania sabotażu i czeka ich ten sam

los, który spotkał znanego konstruktora sowieckiego prof. Tu polewa, którego rozstrzelano

los, który spotkał znanego konstruktora sowieckiego prof. Tu polewa, którego rozstrzelano

pomimo, iż był twórcą z górą 40 typów samolotów sowieckich.

Fundusze ubezpieczeń społecznych przeznaczą Moskwa na zbrojenia

MOSKWA. Olbrzymie wydatki na zbrojenia wywołały głęboki kryzys finansów sowieckich, wskutek czego nowy komisarz finansów Zwieriew, dla zrównoważenia budżetu sięgnął po fundusze ubezpieczeń robotniczych.

Rada Najwyższa ZSRR powzięła uchwałę o przekazaniu wszystkich kapitałów ubezpie-

czeń społecznych, znajdujących się dotychczas pod zarządem związków zawodowych, do budżetu państwowego.

W ten sposób olbrzymia suma, przekraczająca 40 milionów rubli ubezpieczeń społecznych, ma być przekazana przez związki zawodowe skarbowi.

Ta reforma finansowa pozbawiła sowieckie związki zawo-

we jedynej funkcji, pozostawionej im przez Stalina po reorganizacji w 1930 r.

Okoliczność ta jest źródłem nowych fermentów opozycyjnych w sowieckich organizacjach robotniczych, wśród których panuje wielkie rozgorczenie z tego nowego aktu, wymierzonego przeciwko klasie robotniczej.

Stalin, Mołotow i Woroszyłow zajmują czoło hierarchii sowieckiej

MOSKWA. Podczas obchodu t.zw. „dnia lotnictwa” sowieckiego w Moskwie, zastosowano swoisty protokół hierarchiczny, celem podkreślenia roli i znaczenia poszczególnych członków „Politbiuro” w sowieckim życiu politycznym.

Pokazy lotnictwa rozpoczęły się w ten sposób, że na dany sygnał wzbił się w powietrze pierwszy samolot, którego pilot na wysokości kilkuset metrów rozwinął olbrzymi portret Stalina.

W kilka minut później wystartowały następne dwa samoloty, do których przymocowane były podobizny premiera so-

wieckiego Mołotowa i marszałka Woroszyłowa.

Dopiero później z następnych czterech samolotów pokazano publiczności podobizny komisarzy Kaganowicza i Jeżowa oraz dwóch sekretarzy CK wszechzwiązkowej partii komunistycz-

nej, Andrejewa i Chruszczowa, z których ostatni jest jednocześnie pierwszym sekretarzem komunistycznej partii Ukrainy.

Interesującym jest, że wśród pokazanych publiczności podobizn „wodzów” sowieckich brakuje podobizny Kalinina.

Spór o komisję mieszaną w sprawie zatargu o Czang — Ku — Feng

TOKIO. Agencja Donosi, iż sprawa utworzenia komisji granicznej dla rozstrzygnięcia sporu o Czang — Ku — Feng nie posunęła się naprzód.

Jak wiadomo, rząd sowiecki proponował, by komisja składa-

ła się z 5 członków: dwóch przedstawicieli Sowietów, po jednym przedstawicielu Japonii i Mandżurii oraz jednego członka neutralnego.

Japonia sprzeciwia się włączeniu do komisji rozjemczej członka neutralnego.

Wielka ofensywa przygotowana

Narodowcy zaostrzyli kontrolę graniczną

BAJONNA. Władze Hiszpanii narodowej zaostrzyli kontrolę graniczną w sposób dotychczas nienotowany od początku wojny domowej.

Sądzą, że znajduje się to w związku z przygotowaną przez narodowców wielką ofensywą. Nie wiadomo na razie, czy uderzenie zostanie zrobione w kie-

runku Madrytu, czy Katalonii. W każdym jednak razie armia północna i środkowa otrzymały znaczne posiłki.

Kierunek operacji wyznaczony zostanie przez gen. Franco, z którym współpracuje w tej akcji jako szef sztabu generała Juan Vigon, dotychczasowy szef sztabu armii północnej.

Wyrok na mordercę ks. Streicha zatwierdzony przez Sąd Apelacyjny

W piątek odbyła się przed Sądem Apelacyjnym w Poznaniu rozprawa odwoławcza przeciw Wawrzyńcowi Nowakowi, skazanemu przez Sąd Okręgowy na karę śmierci za zamordowanie Ks. Streicha i na 10 lat

więzienia za usiłowanie zabójstwa kościelnego.

Na piątkowej rozprawie Nowak zachowywał się nienormalnie, ale obecni na sali rozpraw lekarze psychiatrzy, którzy w czasie rozprawy Nowaka jesz-

cze raz zbadali, orzekli że jest to symulacja.

Po przemówieniu stron, Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok Sądu Okręgowego, co do kary śmierci, natomiast uchylił wyrok co do 10 lat więzienia za usiłowanie zabójstwa.

„Zrobiłeś krzywdę - napraw ją” Takie hasło głoszą członkowie oryginalnego stowarzyszenia w Ameryce

Każdy człowiek zawsze może znaleźć okazję, aby tak odpokutować za swe grzechy, ażeby naprawić wyrządzoną komuś krzywdę. — Jest to zasada wielkiego związku skruszonych grzeszników, który posiada swe filie w całej Ameryce i Australii. Jego założycielem był emerytowany sędzia australijski, Stuart John Payn i jego liczni zwolennicy, przeważnie starsi panowie, którzy przekroczyli pięćdziesiątkę i rekrutują się ze wszystkich warstw społeczeństwa, nazywają się Paynami. — Główna siedziba tego niezwykłego związku mieści się w San Francisco. Członkowie związku mają za zadanie ustalić jakie szkody wyrządziło popelnione przez nich przestępstwo, lub kłamstwo i naprawić wyrządzone zło.

Obecnie dzięki temu związkowi wykryto przestępstwo, które przed 10 laty wywołało wielkie poruszenie w całej Ameryce

Południowej. W argentyńskim mieście Bahía Blanca mieszkał wówczas właściciel dużego zakładu stolarskiego Micel Coroba. 22 października 1928 roku otrzymał on radosną wiadomość, że wygrał na loterii amerykańskiej 22.000 dolarów. Dom bankowy w Buenos Aires, z którym Coroba stał w stosunkach handlowych zapytał go czy ma przesłać mu te pieniądze. Coroba odpowiedział, że osobiście się po niego zgłosi i po czterech dniach przybył do stolicy.

Jakie było jego przerażenie, gdy dowiedział się, że pieniądze te zostały już podjęte. Okazało się, że los tego, który podjął pieniądze, był prawdziwy, a los Coroby był podrobiony. Micel Coroba pokazywał wprawdzie los wielu znajomym i przyjaciółom, ale w ciągu ostatnich tygodni przed ciągnięciem nie pokazywał go nikomu i było dość zdumiewające, kto mógł

tak doskonale go podrobić i sprytnie podsunąć go Corobie, zabierając wzamian prawdziwy.

Coroba tak się przejął tą sprawą, że w drodze powrotnej popełnił samobójstwo. Od tego momentu los uważał się na rodzinę Coroby. Wdowa po nim wkrótce wyzionęła ducha. W tym samym roku umarła jeszcze jego córka, a młodszy syn zginął podczas katastrofy samolotowej. Przy życiu pozostał tylko najstarszy syn, Albert, który z trudem przepychał się obecnie przez życie. Mimo niedostatku nie porzucił studiów, skończył prawo, aplikował u adwokata i przed dwoma laty zdał egzamin adwokacki i otworzył własną kancelarię. Nie miał jednak wielu klientów, zaledwie zarabiał na utrzymanie.

I oto zaczęło się działanie Payenów. W Jacksonville na Florydzie zmarła niejaka Maud Spally, która zapisała Alberto'wi Corobie 4.000 dolarów.

Adwokat argentyński nie miał pojęcia kim jest ta kobieta, nie znał jej i nigdy nie słyszał jej nazwiska w domu rodzicielskim. Sprawa ta była o tyle zagadkową, że ustalono, iż pani Spally żyła ze skromnej renty wdowiej i że dopiero na cztery tygodnie przed śmiercią, wniosła tę sumę do banku, gdy lekarze dali jej do zrozumienia, że niedługo jeszcze pociągnie.

Po dwóch miesiącach znalazł się drugi dobroczyńca, niejaki kapitan James Jackey, ze stanu Georgia, który zapisał mu 22 tysiące dolarów.

Tym razem jednak sprawa tajemniczych zapisów wyjaśniła się. Ustalono, że zmarły kapi-

tan w ostatnich czasach często się widywał z kupcem argentyńskim Kilem. Przesłuchano więc Kaila, który wzięty w krzyżowy ogień pytań, zeznał, że przed 10 laty sfalszował los Coroby i podjął pieniądze w banku. Dzięki tym pieniądzom dorobił się majątku i zamierzał je zwrócić obecnie z procentami. Chciał to jednak uczynić w taki sposób, aby nieściągnąć na siebie podejrzeń i uciec kary. Zwrócił się więc do sędziego Payna. Payn poradził mu, aby wręczył pieniądze synowi Coroby nie bezpośrednio, ale przez Paynów, którzy czuli zbliżającą się śmierć. Kail zgodził się na to i w ten sposób Algert Coroba otrzymał w krótkim odstępie czasu pieniądze od nieznanych mu spadkodawców.

Mimo okazanej skruchy, Kail stanął przed sądem, który skazał go na 2 lata więzienia.



Na zdjęciu — pomnik Powstańca Śląskiego w Welnowcu, ufundowany kosztem miejscowego społeczeństwa i odsłonięty uroczystości w ub. niedzielę.

Wojny nie pomagają

Liczba ludzi rośnie na całym świecie

Biuro statystyczne przy Lidze Narodów opublikowało ostatnio biuletyn, z którego wynika, że nasz glob ziemski zamieszkuje obecnie 2.115.800.000 ludzi. W roku 1928 było na globie ziemskim wszystkiego

1.919.000.000, a w roku 1913 — 1.625.000.000.

Pomimo ciągłych wojen, kryzysów, głodu i innych katastrof, które nawiedziły ludzkość w ciągu ostatnich 25 lat nastąpił znaczny przyrost ludności, bo aż o 490.800.000 dusz.

Awantura rodzinna

W ruchu były najrozmaitsze przedmioty

Przy ul. Zachodniej 2 w Warszawie wybuchła wielka awantura między poważnymi o podział majątku rodzinami Skrzypczaków, Machrowskich i Zbrochów.

Przy ul. Zachodniej 2 w Warszawie wybuchła wielka awantura między poważnymi o podział majątku rodzinami Skrzypczaków, Machrowskich i Zbrochów.

Awantura zamieniła się niebawem w ogólną bijatykę, w której udział wzięli wszyscy członkowie poważniejszych rodzin. W ruch poszły kije, walki, po grzebaczce. Krewniacy pobili się sumiennie, powybijali sobie wzajemnie szyby, a nawet fra-

Ustosunkowany „inżynier -- pośrednik” oszukał cały szereg firm na 15 tysięcy złotych

Do szeregu firm stołecznych zgłaszał się osobnik, podający się za inżyniera Zbigniewa Kar-

bowskiego z Katowic. Oświadczając on zainteresowanym, że jest jednym z dostawców dla samorządów na terenie województwa krakowskiego, a mając tam stosunki, może bez trudu wyjednać duże dostawy.

Ponieważ „inżynier” w zachęcających barwach malował te transakcje, rezerwując dla siebie tylko skromną prowizję, różne firmy chętnie składały za jego pośrednictwem oferty.

W jakiś czas później firma otrzymywała telefoniczne potwierdzenie odbioru oferty, z tym jednak zastrzeżeniem, że winna złożyć wadium w odpowiedniej wysokości.

Nazajutrz po rozmowie telefonicznej zjawiał się „inżynier” Karbowski, który również nadmieniał o konieczności złożenia wadium i doradzał, by firma

nie pokrywała wadium w gotówce, lecz papierami wartościowymi, które będą honorowane po cenie nominalnej. Jednocześnie Karbowski przynaglał firmę i dla szybszego załatwienia transakcji podejmował się sam złożyć wadium w odpowiadającej instancji.

Nie podejrzewając oszustwa, kilka firm wydało Karbowskiemu wadium w papierach wartościowych. Oczywiście, przebiegły oszust natychmiast sprzedawał papiery, a pieniądze przywłaszczał sobie.

Wreszcie pomysłowemu aferyście powinęła się noga. Zaproponował on firmie „Pionier” (Elektoralna 1) wspaniałą transakcję, ale właścicielka firmy zorientowała się, że ma do czynienia z oszustem i zawiadomiła policję. Rzekomym „inżynierem” okazał się notowany wielokrotnie oszust i złodziej, Józef Krocak, nigdzie niemeldowany. Osadzono go w więzieniu.

Według pobieżnych obliczeń zuchwały oszust „zarobił” na „przetargach” około 15 tysięcy złotych.

Sam się chciał bawić

Do restauracji przy ul. Piwnej w Warszawie przyszedł Stanisław Kmig, który upił się i wszczął bez powodu awanturę, domagając się usunięcia wszystkich znajdujących się w lokalu gości. Pijany awanturnik

zaczął demolować lokal i bić przerażonych biesiadników.

Wezwany policjant, któremu awanturnik stawiał opór, z trudem obezwładnił go i przeprowadził do komisariatu.

Ujęcie rabusiów

Na handlarza Chaima Bornsztejna, napadło w Pruszkowie dwóch osobników, którzy pobili go dotkliwie i zrabowali walizkę, zawierającą różne towary galanteryjne.

Zawiadomiona policja zarządziła dochodzenie, w wyniku którego sprawców zuchwałego

napadu rabunkowego ujęto i osadzono w więzieniu. Są to: Ignacy Stępień i Jan Urban, znani i wielokrotnie karani awanturnicy.

Zrabowany towar odebrano im.

Śmierć rowerzysty

Szosa pomiędzy Nakłem i Swierkańcami jechał na rowerze mistrz rzeźniczy Jan Froll. Ponieważ padał deszcz, droga była śliska i w pewnym momencie Froll poślizgnął się i upadł wraz z rowerem. Upadek był fatalny, rzeźnik bowiem uderzył głową o bruk i poniósł śmierć na miejscu.

Włamanie do gminy

Do zarządu gminy Sanniki, powiatu gostyńskiego, włamał się nocą ubiegłej niewykryci na razie sprawcy, którzy rozpruli kasę i skradli 800 złotych.

Włamywacze niezauważeni przez nikogo zbiegli w niewiadomym kierunku. Policja wszczęła dochodzenie i jest już na tropie zuchwałych kasiarzy-włamywaczy.

Postrzelił brata

Tragiczny wypadek wydarzył się w Czeluśnicy pod Jasłem. Napadnięty przez kilku osobników sierżant W. P. Władysław Kucharski użył w obronie własnej broni, strzelając do napastników.

W międzyczasie zjawiał się na drodze brat napastowanego Józef Kucharski, który został ciężko ranny kulą brata. Ponadto raniony został jeden z napastników.

Władysława Kucharskiego aresztowano.

Dwie miłe panienki wywołały zbiegowisko, zjawwszy się na ulicy w niekompletnym stroju

Paweł Karłow, listonosz (Warszawa) korzystając z nieobecności żony, która wyjechała na letnisko, zaprosił do swego mieszkania kolegę, oraz dwie wesole dziewczęta.

Towarzystwo zabawiło się w najlepsze, gdy niespodziewanie wieczorem wróciła żona listonosza. Zapytany, co oznacza niezwykła biesiada, przerażony mąż oświadczył, że to kolega wyprawia zaręczyny. Pod-

chmielony przyjaciel kategorycznie zaprzeczył, określając towarzyszki zabawy właściwym epitetem. Wówczas rozsierdzona małżonka chwyciła tasak i wypędziła całe towarzystwo za drzwi.

Dwie wesole panienki znalazły się na ulicy w mocno zdekompletowanym stroju, wywołując zbiegowisko. Zjawili się policjanci, którzy poprosili zagub-

waną żonę listonosza o wydanie garderoby gości, kobieta jednak odmówiła. W międzyczasie zjawili się mieszkający w tym samym domu krewniacy Karłowej, którzy poturbowali dotkliwie lekkomyślnego małżonka i jego niefortunnych gości.

Dopiero przybyły większy oddział policji zlikwidował gorączkę zafascynowanych.

Zabytkowa kapliczka w Mołodecznie została wysadzona w powietrze

Wczorajszej nocy nieznanymi sprawcy przy pomocy materiałów wybuchowych wysadzili w powietrze kapliczkę prawosławną w Mołodecznie, zbudowaną w r. 1776 przez ks. Ogińskiego. Silna detonacja przy wybu-

chu była słyszana w całym mieście. W związku z tym zamachem na miejsce przybyli przedstawiciele władz śledczych, komendant policji państwowej i prokurator. Wszczęto energiczne dochodzenie.

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego we Włoszczowie Michał Cisłowski, mający kancelarię we Włoszczowie, ulica Koniecpolska Nr 8, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. obwieszcza, że **dnia 28 października 1938 r.** o godz. 10 rano w Sali Posiedzeń Sądu Grodzkiego we Włoszczowie, odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu jako w drugim terminie, należącej do dłużników Kazimierza i Marianny Dendek nieruchomości, składającej się z osady gospodarczej, położonej we wsi Ciemiętniki, gm. Kluczewsko, pow. włoszczowskiego, wojew. kieleckiego o przestrzeni 14 morgów

295 prętów z przynależnymi do tej osady prawami do państwowiska ogółowego wsi Ciemiętniki Nr tabeli 1, na której znajdują się następujące budynki:

1) budynek młyński drewniany jednopiętrowy wraz z domem mieszkalnym, dotykającym młyna o 4 ubikacjach, kryty gontem w stanie średnim 2) stodoła drewniana o 2-ch zapelach wybudowana w 1917 r. 3) obory i stajnia murowana z kamienia, nowe kryte dachówką, pod jednym dachem 4) we młynie znajduje się 3 pary walców (2 pary nowych a 3-cia para używana), jagielnik, maszyna do oczyszczania zboża, 3 cylindry czynne i 4-ty nieczynny; z transmisją na pasach skórzanych, 5 urządzenie tartaczne przy młynie z krawędzią i transmisją z przedniego koła na pasach parcianych.

Oświetlenie elektryczne zabudowań młyńskich o sile 2-ch koni.

Nieruchomość powyższa: a) na podstawie wykazu hipotecznego działu II-go stanowi własność Kazimierza Dendka $\frac{3}{4}$ części, a Marianny Dendek $\frac{1}{4}$ części, b) urządzoną księgą hipoteczną pod nazwą „Nieruchomość we wsi Ciemiętniki, gm. Kluczewsko pod Nr 2”, znajdującą się w Wydziale Hipotecznym Sądu Grodzkiego w Kielcach, c) jest obciążona ciężarami podług działu III wykażu hipotecznego: 1) wdowie Mariannie Dendek przysługuje odpowiednie utrzymanie t. j. oddzielne mieszkanie w domu od strony Cegieli z góry, prawo przechodu przez mieszkanie właścicieli, pożywienie, drzewo, pomieszczenie i żywność dla jednej świni, jednej gęsi, 10 gąsiek, 10 kur, właściciele tej nieruchomości obowiązani są utrzymywać dla dożywczości swoim kosztem jedną krowę latem i zimą, a w razie choroby Marianny Dendek dać jej lekarską pomoc, a po śmierci pochować jej ciało na swój koszt. W razie gdyby Marianna Dendek nie zechciała pozostawiać u właścicieli nieruchomości, to ci są obowiązani wypłacać jej po 20 rb kwartalnie zgóry, dl jest obciążona długami podług działu

IV wykazu hipotecznego 1) Gminnej Kasie Pożyczkowo-Oszczędnościowej w Kluczewsku 160 zł. z procentami, 2) Stanisławowi Dendkowi 3325 zł. z procentami, 3) Hilełowi Chłopickiemu 558 z procentami, 4) Stefanowi Dendkowi 1708 zł. z procentami, 5) Kazimierzowi Nowakowi 550 zł. z procentami, 6) Franciszkowi Macherskiemu 370 zł. z procentami.

Powyższa nieruchomość została oszacowana umownie na sumę 62.000 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania 41.333 zł. 34 gr.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie 6.200 zł. albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości $\frac{3}{4}$ części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim w Kielcach w Wydziale Cywilnym.

Dnia 31 sierpnia 1938 r.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Ekran i Scena

Dziś w Teatrze

Dziś w niedzielę 21 bm. wystąpi w Teatrze Polskim zespół artystów warszawskich w operetce „Tysiąc i jedna noc”. Popołudniu operetka „Rose Marie” po cenach niższych w operetce „Tysiąc i jedna noc”.

„MOTOR” Sp. z o. o.
w RADOMIU ul. Traugutta 62 I p.
rejonowa sprzedaż na województwo kieleckie
samochodów osobowych i ciężarowych
Chevrolet, Buick, Opel

Ze sportu

Dzisiejszy mecz

Dziś w niedzielę 21 sierpnia na boisku WKS. w Kielcach odbędą się decydujące zawody piłki nożnej o wejście do kl. „A” Podokręgu kieleckiego pomiędzy mistrzem „B” kl. grupy ostrowieckiej — Klubem Sportowym Związku Strzeleckiego

go a mistrzem „B” kl. grupy kieleckiej KS. „Ludwików”.

Ze względu na ważność spotkania mecz zapowiada się nadzwyczaj interesująco. Zawody rozpoczną się punktualnie o godz 16 bez względu na pogodę.

Kina kieleckie:

Czwartak Kino nieczynne
Palace: Grzech młodości
WF.iPW. Pierwsza miłość
Casino: Kino nieczynne

B A R i RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19

Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Zółdek gęsi po Tyrolsku 60 gr.
Bigos firmowy 30 "
Kiełbasa z kapustą 40 gr.
Zraz wieprz. po myśli. 50 gr.

Ceny niezmiernie od 1935 r.

Odbiorniki siłowe i grzejniki elektryczne, żelazka, Imbryki, kucharki, grzałki do rurki, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM

Spółka Akc. w Radomiu
ulica Traugutta Nr 53

**Złóż ofiarę
na F. O. N.**

Nieznanej jakości **WODY naturalne owocowe, wody gazowe**

FIRMY **ST. DŁUŻEWSKI** Kielce, ul. Chęcińska Nr. 19, tel. 14-83.

Smak świeżego owocu...

orzeźwiają, chłodzą, łagodzą upał.

Smak świeżego owocu...

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.
Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. komunikatów bezpłatnych nieumieszczają się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.